
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 124 de 16 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 124 de 16 de Dezembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO: 025/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N º 025/2021

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 124 de 16 de Dezembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATO -
RATIFICAÇÃO: 025/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo de Dispensa 
n º 025/2021: Favorecida: COMERCIAL S A EIRELI - CNPJ: 
18.422.703/0001-73. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de kit enxoval para atender as gestantes em situação de 
vulnerabilidade, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania; Valor: R$ 16.485,00 (dezesseis mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais). Fundamento legal: Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vila Nova dos Martírios -
MA, 15 de dezembro de 2021. RATIFICAÇAO: Jorge Vieira dos 
Santos Filho - Prefeito Municipal.

aDOM Página(s) 3 de 3


